Projekce peněžních toků na období 2021 – 2033 vychá-
zejí z minulých zkušeností, přičemž se v průběhu tohoto
období konzervativně předpokládá:

 Ì Pro CGU CZ – 1% meziroční pokles tržeb a provoz-
ního zisku EBITDA.

 Ì Pro CGU EG – 0% meziroční změna tržeb a provoz-
ního zisku EBITDA

Peněžní toky po roce 2033 jsou pro obě CGU počítány
při konzervativním předpokladu 0% meziroční změny
a níže uvedených diskontních sazeb.

Diskontní sazby

Níže uvedené diskontní sazby byly stanoveny
na základě odhadu vážených nákladů kapitálu skupiny,
který je navýšen o rizikovou přirážku jednotlivých zemí,
ve kterých jsou CGU provozovány.

CGU Použitá diskontní sazba

CGU CZ 5,1 %

CGU EG 9,2 %

Zaúčtování snížení hodnoty
dlouhodobého hmotného majetku

Na základě výše zmíněných kalkulací pro jednotlivé
CGU nebylo ve vztahu k CGU CZ a CGU EG k 31. pro-
sinci 2019 a 2018 účtováno žádné snížení hodnoty dlou-
hodobého hmotného majetku.

Citlivostní analýza užitkové hodnoty

Užitková hodnota jednotlivých CGU je citlivá zejména
na změny v diskontní sazbě a provozní ziskové marži
(EBITDA marži). Citlivostní analýza pro jednotlivé CGU je
uvedena níže.

10108  |  Konsolidovaná účetní závěrka

   CGU CZ CGU EG

Diskontní sazba

Dopad nárůstu diskontní sazby o 1 p.b. na užitkovou hodnotu CGU tis. Kč -1 973 820 -93 423

Mezní hodnota diskontní sazby, při které je užitková hodnota CGU=0 % 12 % 10 %

EBITDA marže

Dopad poklesu EBITDA marže o 1 p.b. na užitkovou hodnotu CGU tis. Kč -905 430 -77 645

Mezní hodnota EBITDA marže, při které je užitková hodnota CGU=0 % 12 % 14 %

p) Dlouhodobý nehmotný majetek a goodwill

  Goodwill Software, kapitalizovaný vývoj
a jiný nehmotný majetek

Nehmotný majetek
– výzkum a vývoj

Nedokončený
nehmotný majetek

Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 31. 12. 2017 2 320 127 34 577 174 663 281 2 529 648

Přírůstky 0 4 116 27 579 15 953 47 648

Úbytky 0 -8 289 0 0 -8 289

Přeúčtování 0 0 0 0 0

Rozdíly z přepočtu 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2018 2 320 127 30 404 202 242 16 234 2 569 007

Přírůstky 0 574 29 611 6 541 36 726

Úbytky 0 -79 0 0 -79

Přeúčtování 0 585 0 -585 0

Rozdíly z přepočtu 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2019 2 320 127 31 484 231 854 22 190 2 605 654

Oprávky

Zůstatek k 31. 12. 2017 0 22 030 28 401 0 50 431

Odpisy 0 3 403 19 018 0 22 421

Úbytky 0 -8 235 0 0 -8 235

Rozdíly z přepočtu 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2018 0 17 197 47 419 0 64 616

Odpisy 0 4 101 32 097 0 36 199

Úbytky 0 -79 0 0 -79

Rozdíly z přepočtu 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2019 0 21 220 79 516 0 100 736

Čistá účetní hodnota

31. 12. 2017 2 320 127 12 547 146 262 281 2 479 217

31. 12. 2018 2 320 127 13 207 154 823 16 234 2 504 391

31. 12. 2019 2 320 127 10 265 152 337 22 190 2 504 918

102 PFNonwovens a.s.  |  Výroční zpráva 2019

Skupina testovala možné snížení hodnoty goodwillu
k 31. prosinci 2019 i 2018. Vzhledem ke skutečnosti, že
goodwill byl zaúčtovám v roce 2006, vztahuje se pouze
k českým dceřiným společnostem ve Skupině. Manage-
ment proto rozhodl, že pro účely testování goodwillu
jsou všechny dceřiné společnosti v České republice
považovány za jedinou jednotku generující peněžní pro-
středky. Výpočet užitkové hodnoty této jediné jednotky
generující peněžní prostředky vychází z prognózova-
ných peněžních toků dle finančního rozpočtu schvá-
leného vedením na rok 2020 a diskontních sazeb pro